vorlaufiger
Stand Halbjahr: Haushaltsabschluss
Plan 2020 Saldo 30.06.2020 2020 Plan 2021 Plan 2022

I Girokontostand - 697.710,35 € 409.701,92 €
I Kapitalkontostand - 44.625,25 € 44.625,25 €
I Ballkonto - 33.616,30 € 33.504,93 €
W Kassenstand - 7.138,26 € 3.280,90 €
B \Warenbestand - - - - -
B Gesamtsumme - € 783.090,16 € 491.113,00 € - € - €

Zusammenfassung des Haushaltes
Shop

Verwaltung

0,00 € -1.619,20 € -1.844,45 € 0,00 € 0,00 €
Transponder, Protokolle, etc. 0,00 € -315,00 € 1.365,00 € 0,00 € 0,00 €
Studentische Gremien und Gruppen -27.820,50 € -6.316,05 € -14.515,89 € -26.955,50 € -30.806,00 €
Studierendenschaftsbeitrag 91.000,00 € 439.714,02 € 194.773,82 € 93.550,00 € 93.550,00 €
Veranstaltungen -55.800,00 € -23.677,41 € -29.012,68 € -53.300,00 € -72.500,00 €
-55.900,00 € -5.635,05 € -40.591,65 € -40.550,00 € -44.550,00 €

Ausgleich aus Riicklagen
Gesamtsumme -48.520,50 € 402.151,31 € 110.174,15 € -27.255,50 € -54.306,00 €

Wareneinkauf -30.000,00 € -3.964,60 € -16.638,40 € -30.000,00 € -30.000,00 €
Warenverkauf 30.000,00 € 2.34540 € 14.793,95 € 30.000,00 € 30.000,00 €
Zwischensumme 0,00 €] -1.619,20 €] -1.844,45 €] 0,00 €] 0,00 €]

Studierendenschaft Schlieung

-45,00 €

Pool Transponder 0,00 € -40,00 € -140,00 € 0,00 € 0,00 €
Fachschaft Medizin Protokolle 0,00 € -150,00 € 630,00 € 0,00 € 0,00 €
Fachschaft Medizin Schlief3facher 0,00 € 40,00 € 920,00 € 0,00 € 0,00 €
Wechselgeld -150,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Zwischensumme 0,00 € -315,00 € 1.365,00 € 0,00 € 0,00 €

AStA
Autokraft

Chor
FS ANT

FS Maln

|
|
|
Big Band
|
\
|

-400,00 €
0,00 €

0,00 €
-800,00 €
-1.825,50 €

-1.573,50 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
-25,50 €

-569,09 €

-32,90 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
-578,01 €
68,51 €
-1.165,16 €

-400,00 €
-800,00 €

0,00 €
0,00 €
-1.858,00 €

-1.553,00 €

-400,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
-1.755,50 €

-1.555,50 €

1511 1000 € + 0,50€ pro Studi
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Fachschaft Medizin und Gesundheit

FS Psy

Getranke
HsGL
Kleiderkosten

LAK

LIGHT

Meta Meute

Orchester

P++

Politik und Popcorn

Pop Symphonics

QueerTreff

Islamische Hochschulgemeinde
Reisekosten
StudentenPACK
StudentenPACK Druck
Studierendentheater
Verpflegung

Wahlen

weitere Gruppen

I B S S )

Zwischensumme

Studierendenschaftsbeitrag

Eingange
Ersatzsemesterticket
Semesterbeitrageinnahmen
AStA-Beitrag

landesweites Semesterticket
Hochschulsport und Semesterticket
Restbetrage aus dem Vorjahr
Beitrage fur das nachste Jahr
Anteil der Ruickerstattung
Ausgange

-2.090,00 €
-1.231,50 €

-6.000,00 €
5.000,00 €
-400,00 €
-1.000,00 €
600,00 €
-200,00 €
-400,00 €
-400,00 €
-800,00 €
-400,00 €
-1.500,00 €
-800,00 €
-400,00 €

-6.000,00 €
-400,00 €
0,00 €
-800,00 €
-2.500,00 €
-3.500,00 €
0,00 €

0,00 €
-27.820,50 €

100.000,00 €
1.300.000,00 €
610.000,00 €
0,00 €

0,00 €
22.000,00 €

68,80 €

-24,33 € -487,88 €
-59,08 € -81,77 €
-5620,17 € -682,17 €
247,02 € 759,02 €
0,00 € -25,98 €

0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €
-25,24 € -25,24 €
0,00 € -800,00 €

0,00 € 0,00 €

0,00 € -1.244,65 €
-800,00 € -800,00 €
0,00 € 0,00 €
-1.252,06 € -2.044,58 €
0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €
-481,33 € -871,80 €
-2.806,27 € -6.672,08 €
0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €
-6.316,05 € -14.515,89 €

144,00 €
1.360.638,22 €

360,00 €
2.111.463,02 €

-2.210,50 €
-1.234,00 €

-3.000,00 €
2.500,00 €
-400,00 €
-1.000,00 €
600,00 €
-200,00 €
-400,00 €
-400,00 €
-800,00 €
-400,00 €
-1.500,00 €
-800,00 €
-400,00 €

-2.000,00 €
-400,00 €
0,00 €
-800,00 €
-2.000,00 €
-7.000,00 €
0,00 €
-500,00 €
-26.955,50 €

100.000,00 €
1.300.000,00 €
610.000,00 €
0,00 €

0,00 €
76.050,00 €

-2.058,00 €
-1.237,00 €

-5.000,00 €
4.000,00 €
-400,00 €
-1.000,00 €
600,00 €
0,00 €
-400,00 €
-400,00 €
-800,00 €
-400,00 €
-1.500,00 €
-2.000,00 €
-400,00 €
-800,00 €
-4.000,00 €
0,00 €

0,00 €
-800,00 €
-3.000,00 €
-7.000,00 €
0,00 €
-500,00 €
-30.806,00 €

100.000,00 €
1.225.000,00 €
626.000,00 €
0,00 €

0,00 €
76.050,00 €

-30.000,00 €
25.000,00 €

-27.523,85 €
7.385,40 €

-27.581,10 €
7.385,40 €

Hartefalle 5 -1.098,20 € -1.908,20 € -2.500,00 € -2.500,00 €
Hochschulsport 2 -50.000,00 € -23.760,00 € -50.215,00 € -50.000,00 € -50.000,00 €
landesweites Semesterticket 2 -1.300.000,00 € -600.774,00 € -1.256.242,00 € -1.300.000,00 € -1.225.000,00 €
Ruckerstattungen 2 -31.000,00 € -30.756,80 € -72.124,80 € -80.000,00 € -80.000,00 €
Semesterticket 2 -560.000,00 € -264.679,20 € -536.559,20 € -560.000,00 € -576.000,00 €
Zwischensumme 91.000,00 € 439.714,02 € 194.773,82 € 93.550,00 € 93.550,00 €

-15.000,00 €
12.500,00 €

-40.350,00 €
27.250,00 €

2116
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Adventsveranstaltungen

AStA Veranstaltungen

Bergfest

COAL

EM/WM-Ubertragung

Erstiparty

Gremienfahrt

Lesewoche

OPK

Queere Thementage
Gremienwoche inkl. Sommerfest
Theater

Vorwoche

weitere Veranstaltungen (.. winterball, Meta Nook)

Zwischensumme

-1.500,00 €
0,00 €
-1.000,00 €
200,00 €
-12.800,00 €
7.000,00 €
-65.000,00 €
55.000,00 €
-1.000,00 €
500,00 €
-15.000,00 €
11.000,00 €
-6.000,00 €
1.800,00 €
-3.000,00 €
2.000,00 €
-1.500,00 €
1.000,00 €
-6.000,00 €
500,00 €
0,00 €

0,00 €
-4.000,00 €
3.000,00 €
-20.000,00 €
14.000,00 €
-15.000,00 €
5.000,00 €
-565.800,00 €

-275,58 €
0,00 €
-248,86 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
-613,89 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
-726,66 €
0,00 €
-100,00 €
0,00 €
-108,14 €
79,50 €
-164,12 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
-2.240,91 €
1.781,08 €
0,00 €
0,00 €
-4.034,45 €
3.113,07 €
-23.677,41 €

-275,58 €
0,00 €
-694,23 €
38,00 €
0,00 €

0,00 €
-935,28 €
37,29 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
-726,66 €
0,00 €
-100,00 €
0,00 €
-629,47 €
122,00 €
-215,11 €
1.000,00 €
0,00 €

0,00 €
-2.548,38 €
1.781,08 €
-10.300,54 €
7.441,50 €
-6.098,97 €
3.287,37 €
-29.012,68 €

-1.500,00 €
0,00 €
-1.000,00 €
200,00 €
0,00 €
0,00 €
-65.000,00 €
45.000,00 €
-1.000,00 €
500,00 €
-15.000,00 €
7.000,00 €
-2.000,00 €
500,00 €
-3.000,00 €
2.000,00 €
-1.500,00 €
1.000,00 €
-6.000,00 €
500,00 €
0,00 €
0,00 €
-2.000,00 €
1.500,00 €
-20.000,00 €
14.000,00 €
-8.000,00 €
3.000,00 €
-563.300,00 €

-1.500,00 €
0,00 €
-1.000,00 €
200,00 €
0,00 €

0,00 €
-80.000,00 €
55.200,00 €
0,00 €

0,00 €
-15.000,00 €
7.000,00 €
-4.500,00 €
1.200,00 €
-3.000,00 €
2.000,00 €
-1.500,00 €
1.000,00 €
-6.000,00 €
500,00 €
0,00 €

0,00 €
-3.000,00 €
2.000,00 €
-20.000,00 €
14.000,00 €
-11.000,00 €
4.000,00 €
-72.500,00 €

Biro 2 -1.000,00 € -345,71 € -842,02 € -1.000,00 € -1.000,00 €
Gehalter 2 -30.000,00 € 0,00 € -29.240,63 € -15.000,00 € -15.000,00 €
Geldtransit 0,00 € -5.555,00 € -32.787,32 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 5.555,00 € 32.787,32 € 0,00 € 0,00 €
Hard- und Software 2 -3.500,00 € -130,34 € -995,47 € -1.500,00 € -5.000,00 €
Instandhaltung/Reinigung 2 -2.000,00 € -1.555,08 € -2.458,59 € -1.500,00 € -2.000,00 €
Kasse -550,00 € -550,00 €
Kopierer 2 -6.000,00 € -1.969,08 € -3.888,48 € -8.500,00 € -5.000,00 €
Mitgliedschaften der Studierendenschaft 2 -500,00 € -281,00 € -431,00 € -600,00 € -600,00 €
Nebenkosten des Geldverkehrs 2 -400,00 € -184,04 € -483,37 € -500,00 € -3.500,00 €
Porto 2 -200,00 € 0,00 € 0,00 € -100,00 € -100,00 €
Rechts und Beratungskosten 2 -4.500,00 € -50,00 € -50,00 € -6.000,00 € -6.000,00 €
Sonstiges 2 -1.000,00 € 0,00 € 0,00 € -1.000,00 € -1.000,00 €
2 500,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 500,00 €
2 -3.000,00 € 0,00 € -335,00 € -1.500,00 € -2.000,00 €

Steuern
Telefon/Fax/Internet 2 -300,00 € -69,00 € -187,52 € -300,00 € -300,00 €
Versicherungen 2 -4.000,00 € -1.050,80 € -1.679,57 € -3.000,00 € -3.000,00 €
Zwischensumme -55.900,00 € -5.635,05 € -40.591,65 € -40.550,00 € -44.550,00 €




1 Muss im StuPa beantragt werden

2 Pauschal mit dem Haushalt abgestimmt, Haushaltsverantwortliche/r hat Verantwortung

3 Pauschal mit dem Haushalt abgestimmt, der jeweilige Vorsitz des Gremiums hat die Verantwortung
4 Pauschal mit dem Haushalt abgestimmt, dient zur Unterstiitzung der Gruppe

5 Pauschal mit dem Haushalt abgestimmt, weiteres durch die entsprechende Verordnung geregelt

6 Antrage fur diesen Posten missen im AStA abgestimmt werden



